ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA Q DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<20 OCT 2025 12:13:43>

2025

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

41,000,663.96
75,559.66

3,052,083.02
0.00
0.00
0.00

0.00

44,128,306.64

0.00
0.00

31,882, 014.47
27,480,820.82
195,796.40

-20,693,012.51

1,977,243.08
0.00

0.00

40,842,862.26

2024
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
8,038,782.41 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
222,198.05 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

1,760,585.45 PUBLICA A LARGO PLAZO

0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
10,021,565.91
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
0.00
0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

28,878,768.23

24,968,577.22
131,996.40
-20,693,012.51

1,977,243.08
0.00

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO....vevvusvessescescosscnnns
0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
35,263,572.42
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

P4dgina 1 de 2

2025

2024

18,029,166.98
41,343.84
0.00

0.00
0.00
0.00

0,00
0.00

18,070,510.82

0.00
5.57
0.00
0,00
0,00

18,070, 516,39

17,541,823.20

-301,601,526.50
2,134,128.15
317,009,221.55

10,862,686.93
49,506.52
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

10,912,193.45

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,912,193.45

17,541,823.20

-301,601,526.50
2,134,128.15
317,008,221.,55




TOTAL DEL ACTIVO..... Cenaaaas

<20 OCT 2025 12:13:43>

2025

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA .
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

................. e 84,971,168.90

2024 2025

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 49,358,829.31

RESULTADO DEL EJERCICIO 44,871,245.65
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,488,748.66

REVALUOS 0.00

RESERVAS 0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 998,835.00

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.....eveves P— 66,900,652.51
45,285,138.33 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 84,971,168,90

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

——
C. RAUL MARIN ESPINOZA
ESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERA MUNICIPAL

MUNICIPAL
AYUNTAMAENTO D
HUAQUECHULA, PUEGLY.
2024 - 21627

Pidgina 2 de 2

16,831,121.68
6,992,943,16
8,839,343.52
0.00

0.00
998,835,00

0.00
0.00

34,372,944.88

45,285,138,33




