

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	41,000,663.96	8,038,782.41	Cuentas por pagar a corto plazo	18,029,166.98	10,862,686.93
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	75,559.66	222,198.05	Documentos por pagar a corto plazo	41,343.84	49,506.52
Derechos a recibir bienes o servicios	3,052,083.02	1,760,585.45	Porción a corto plazo de la deuda	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Pública a largo plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
Otros activos circulantes	0.00	0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	44,128,306.64	10,021,565.91	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			Otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	18,070,510.82	10,912,193.45
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	31,882,014.47	28,878,768.23	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Bienes muebles	27,480,820.82	24,968,577.22	Documentos por pagar a largo plazo	5.57	0.00
Activos intangibles	195,796.40	131,996.40	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-20,693,012.51	-20,693,012.51	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
Activos diferidos	1,977,243.08	1,977,243.08	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	0.00	0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	5.57	0.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	40,842,862.26	35,263,572.42	TOTAL DEL PASIVO.....	18,070,516.39	10,912,193.45
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Apportaciones	-301,601,526.50	-301,601,526.50
			Donaciones de capital	2,134,128.15	2,134,128.15
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	317,009,221.55	317,009,221.55

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 Al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en pesos)

2025	2024	2025	2024
		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	49,358,829.31 16,831,121.68
		RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	44,871,245.65 6,992,943.16
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,488,748.66 8,839,343.52
		REVALÚOS	0.00 0.00
		RESERVAS	0.00 0.00
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	998,835.00 998,835.00
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00 0.00
		RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00 0.00
		RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00 0.00
		TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....	66,900,652.51 34,372,944.88
TOTAL DEL ACTIVO.....	84,971,168.90 45,285,138.33	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...	84,971,168.90 45,285,138.33

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



PRESIDENCIA
MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE
HUAQUECHULA, PUEBLA
2024 - 2027

C. RAUL MARIN ESPINOZA
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. GISELA ROMERO ALONSO
TESORERA MUNICIPAL



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
TESORERÍA
MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE
HUAQUECHULA, PUEBLA
2024 - 2027